ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v nghiêm cấm thả diều gần

đường dây trung áp 22kV

           Lý Sơn, ngày       tháng  3  năm 2024

Theo đề nghị của Giám đốc Điện lực Lý Sơn tại Công văn số 130/TB-ĐLLS

ngày 11/3/2024 về việc nghiêm cấm thả Diều gần đường dây trung áp 22kV (được

gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo Ban Giám

hiệu các Trường học thường xuyên nhắc nhở các em học sinh không được thả Diều

gần đường dây điện trung áp 22kV trên địa bàn huyện.

2. Trưởng các Thôn trên địa bàn huyện tăng cường công tác tuyên truyền cho

phụ huynh nghiêm cấm các em, học sinh trong gia đình không được thả Diều, vật

bay các loại....gần các tuyến đường dây dẫn điện gây nguy hiểm đến tính mạng cho

người thả Diều và ảnh hưởng đến sự an toàn vận hành hệ thống điện cao áp.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng các thôn trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Điện lực Lý Sơn;

- Trung tâm TT – VH – TT;

- VPH: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Thị Hương

                       Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng các Thôn trên địa bàn huyện.

		2024-03-13T08:35:53+0700

		2024-03-13T08:35:53+0700

		2024-03-13T08:35:53+0700